
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 22880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARESETTORE 03 - FUNZIONI TERRITORIALI CENTRI PER L’IMPIEGO - ATTUAZIONEPOLITICHE ATTIVE ED INCLUSIVE - COORDINAMENTO - AREA CENTRO - SEDE DICATANZARO
____________________________________________________________________________

Assunto il 12/01/2023
Numero Registro Dipartimento 170
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 342 DEL 13/01/2023

Oggetto: D.D.G. n. 256 del 11.01.2023 - AVVISO PUBBLICO AVVIAMENTO A SELEZIONEART.16 LEGGE 56/87 RICHIESTA PERVENUTA DAL DIPARTIMENTO DEI VIGILI DELFUOCO ,DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE DIREZIONE REGIONALE DEIVIGILI DEL FUOCO PER LA CALABRIA CON SEDE IN CATANZARO . PER N. 4. UNITA’ ATEMPO INDETERMINATO- FULL TIME PROFILO “OPERATORI CON LA QUALIFICA DIOPERATORI E DEGLI ASSISTENTI DEL C.N.V.V.F”, RETTIFICA DATE DI PRESENTAZIONEPER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 22880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTEDI SETTORE
VISTI:

 la Legge n. 56/87 “Avviamento a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni per
l’assunzione con qualifiche per le quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo
salvo gli eventuali ulteriori requisiti per specifiche professionalità”

 il D.P.R.7 luglio2000, n.442“Regolamento recante norme per la semplificazione del
procedimento per il collocamento ordinario dei lavoratori, ai sensi dell’articolo 20, comma 8
della L. 15/3/1997, n. 59” ed in particolare l’art.1, comma 2, che demanda alle Regioni la
definizione delle procedure di avviamento a selezione presso le pubbliche amministrazioni;

 il D.lgs165/2001“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche
amministrazioni”;

 il Dlgs 14 settembre 2015 n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di
servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’art. 1comma3dellalegge10dicembre2014,
n.183”;

 il Decreto Dirigenziale n.1094 del 28.02.2018 della RegioneCalabria, Dipartimento
Lavoro,Formazione e Politiche Sociali, che approva le disposizioni organizzative per
l’applicazione delle norme in materia di politiche attive del lavoro di cui al D.Lgs. 150/2015
e che, al paragrafo 12, detta le disposizioni per l’avviamento a selezione nelle Pubbliche
Amministrazioni:art.16Leggen.56/87–art.35D.Lgs.n.165/2001;

 il Decreto Dirigenziale n. 5993 del 01/06/2020 integrazione al Decreto Dirigenziale n. 1094
del28/02/2018,limitatamente al punto12, dell’AllegatoA),

 il Decreto Dirigenziale n. 7086 del 29/06/2022 avente per oggetto “D.D.G. n. 1094 del
28/02/2018 e s.m.i. Sostituzione integrale punto n. 12 “Avviamento a selezione nelle
pubbliche amministrazioni: art. 16, Legge 56/1987- art. 35 D.Lgs n. 165/2001”

PREMESSO CHE: con DDG.n. 256 del 11/01/2023 è stato approvato L’Avviso PubblicoAvviamento a Selezione ar.t.16 Legge 56/87 RICHIESTA PERVENUTA DAL Dipartimento dei Vigili del
Fuoco ,del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile , Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per la Calabria
con sede in Catanzaro PER n. 4. UNITA’ a TEMPO INDETERMINATO- FULL TIME ,Profilo “Operatori con la
qualifica di Operatori e degli Assistenti del C.N.V.V.F”
CONSIDERATO CHE nell’Avviso Pubblico Avviamento a Selezione arrt.16 Legge 56/87
RICHIESTA PERVENUTA DAL Dipartimento dei Vigili del Fuoco ,del Soccorso Pubblico e della
Difesa Civile , Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per la Calabria con sede in Catanzaro PER
n. 4. UNITA’ a TEMPO INDETERMINATO- FULL TIME ,Profilo “Operatori con la qualifica di
Operatori e degli Assistenti del C.N.V.V.F” , per mero errore materiale è stata riportata nei “Termini
e modalità di presentazione della domanda di partecipazione “ la data 13/02/2022 al 18/02/2022
anziché la data 13/02/2023 al 18/02/2023
RITENUTO pertanto

 necessario procedere alla rettifica dell’Avviso di cui al DDG.n. 256 del 11/01/2023. per come
segue : dal 13/02/2023 al 18/02/2023

 di mantenere inalterata la decorrenza dei termini di pubblicazione dell’avviso pubblicato sul
sito istituzionale della Regione Calabria l’ 11/02/2023



Cod. Proposta 22880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annualee/o pluriennale della Regione Calabria.
VISTI:

 il D.P.R. n.445.2000 Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa;

 la L.R. n.7/96;
 il D.P.G.R.n.354del24.06.99es.m.i.;
 la Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo” e s.m.i. ;
 il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali” e

ss.mm.ii., da ultimo dal d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101, rubricato “Disposizioni per
l&apos;adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE)
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla
protezione dei dati)”;

 il DDG n.13472 del 03/11/2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Posizione
Organizzativa di III fasciadenominataCoordinamento Centri per L’impiego alladott.ssa
Astorino Angelina;

 La D.G.R. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità
della struttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di
Riorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del Regolamento
Regionale 20 aprile 2022 n. 3, s.m.i.”;

 il D.D.G 16818 del 20 dicembre 2022 “D.G.R. 665 del 14/12/2022 Adempimenti Dipartimento
Lavoro e Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali - conferimento
obiettivi;con cui è stato conferito incarico per il Settore n. 3 “Funzioni Territoriali Centri per
l’Impiego – Attuazione politiche attive e inclusive – Coordinamento – Area Centro – Sede di
Catanzaro” all’ Avv. Valeria Scopelliti;

 il D.D.G 17170 del 23 dicembre 2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 665 del
14dicembre 2022. Approvazione Micro-Struttura Organizzativa del Dipartimento “Lavoro e
Welfare”;

 la Deliberazione n. 704 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, per le motivazioni
ivi specificate, ha individuato – a conclusione della procedura di cui all’avviso pubblicato, ai
sensi dell’art. 19 del D.lgs n. 165/2001, il 15 dicembre 2022– quale Dirigente Generale del
Dipartimento “Lavoro e Welfare” il Dott. Roberto Cosentino, Dirigente di ruolo della Giunta
della Regione Calabria;

 il D.P.G.R. 135 del 29/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento lavoro e Welfare al Dottore Roberto Cosentino.

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimit
à e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di:



Cod. Proposta 22880Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI RETTIFICARE nell’Avviso Pubblico Avviamento a Selezione arrt.16 Legge 56/87 RICHIESTA
PERVENUTA DAL Dipartimento dei Vigili del Fuoco ,del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile ,
Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per la Calabria con sede in Catanzaro PER n. 4. UNITA’
a TEMPO INDETERMINATO- FULL TIME ,Profilo “Operatori con la qualifica di Operatori e degli
Assistenti del C.N.V.V.F” di cui al D.D. n. 256 del 11,01,2023, le date indicate per mero errore
materiale nei “ Termini e modalità di presentazione della domanda di partecipazione “ in quanto
anziché indicare le date13/02/2023 al 18/02/2023 sono state indicate le date 13/02/2022 al
18/02/2022;
CONFERMARE le date di presentazione della domanda di partecipazione dal 13/02/2023 al18/02/2023
MANTENERE inalterata la decorrenza dei termini di pubblicazione dell’avviso pubblicato sul sito
istituzionale della Regione Calabria l’ 11/02/2023
PRECISARE che i requisiti di partecipazione devono essere posseduti alla data di pubblicazione
dell’Avviso Pubblico integrato sul sito istituzionale della Regione Calabria;
DARE ATTO che il presente decreto non comporta oneri di spesa a carico bilancio annuale e/o
pluriennale della Regione Calabria.
NOTIFICARE il presente provvedimento ai Centri per l’Impiego interessati al presente avviso e alla
Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per la Calabria con sede in Catanzaro.
PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, aisensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011
n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale d
a proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAngelina Astorino(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteVALERIA ADRIANA SCOPELLITI(con firma digitale)


